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GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA (ARMONIZADO)Y/
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

APROBADO

AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

EGRESOS

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO

SUBEJERCICIO?

Programas
Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones
Prestacién de Servicios Piblicos
Provision de Bienes PUblicos
Planeacién, seguimiento y evaluacion de politicas publicas
Promocién y fomento
Regulacion y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas
Especificos
Proyectos de Inversién
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la funcién pablica y al mejoramiento de la gestién
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversidn y reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

286,814,083
0
0
0
269,884,764
269,884,764

o O O O O o o

16,929,319
15,495,039
1,434,280

o O O O O O O O 0O 0o o o o o

12,033,108
0
0
0
11,290,113
11,290,113

O O O O O O O

742,995
701,463
41,532

©O O O O O O O O O O O O O O

298,847,191
0
0
0
281,174,877
281,174,877

0
0
0
0
0
0
0
17,672,314

16,196,502
1,475,812

O O O O O O O O O o o o o o

263,966,789
0
0
0
247,096,159
247,096,159

0
0
0
0
0
0
0

16,870,630
15,575,692
1,292,510
2,428

o O O O 0O O O O 0o o o o o

263,966,789
0
0
0
247,096,159
247,096,159

O O O O O O O

16,870,630
15,575,692
1,292,510
2,428

O O O O O O O O O O O O O

34,880,402
0
0
0
34,078,718
34,078,718

o O O O O o o

801,684
620,810
183,302

-2,428

O O O O O O O o o o o o o

Total del Egreso

286,814,083

12,033,108

298,847,191

263,966,789

263,966,789

34,880,402

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente publico.
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