Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024

38 - CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

90I - CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y ASISTENCIA EN TECNOLOGÍA Y DISEÑO DEL ESTADO DE JALISCO, A.C.

GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA (ARMONIZADO)^{1/}

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

CONCEPTO	EGRESOS					
	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO ^{2/}
Programas	286,814,083	12,033,108	298,847,191	263,966,789	263,966,789	34,880,402
Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	0	0	0	0	0	0
Sujetos a Reglas de Operación	0	0	0	0	0	0
Otros Subsidios	0	0	0	0	0	0
Desempeño de las Funciones	269,884,764	11,290,113	281,174,877	247,096,159	247,096,159	34,078,718
Prestación de Servicios Públicos	269,884,764	11,290,113	281,174,877	247,096,159	247,096,159	34,078,718
Provisión de Bienes Públicos	0	0	0	0	0	0
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	0	0	0	0	0	0
Promoción y fomento	0	0	0	0	0	0
Regulación y supervisión	0	0	0	0	0	0
Funciones de las Fuerzas Armadas	0	0	0	0	0	0
Específicos	0	0	0	0	0	0
Proyectos de Inversión	0	0	0	0	0	0
Administrativos y de Apoyo	16,929,319	742,995	17,672,314	16,870,630	16,870,630	801,684
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	15,495,039	701,463	16,196,502	15,575,692	15,575,692	620,810
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	1,434,280	41,532	1,475,812	1,292,510	1,292,510	183,302
Operaciones ajenas	0	0	0	2,428	2,428	-2,428
Compromisos	o	0	0	0	0	0
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional	o	0	0	0	0	0
Desastres Naturales	o	0	0	0	0	0
Obligaciones	o	0	0	0	0	0
Pensiones y jubilaciones	o	0	0	0	0	0
Aportaciones a la seguridad social	o	0	0	0	0	0
Aportaciones a fondos de estabilización	o	0	0	0	0	0
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones	0	0	0	0	0	0
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)	o	0	0	0	0	0
Gasto Federalizado	o	0	0	0	0	0
Participaciones a entidades federativas y municipios	o	0	0	0	o	o
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca	o	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	o	0	0	0	0	0
Total del Egreso	286,814,083	12,033,108	298,847,191	263,966,789	263,966,789	34,880,402

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

^{2/} Corresponde a las Economías Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.